БашҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ИҪКЕ ЙӘШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОЯШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

_______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

	№ 97
	 __ декабря 2020 года

О проекте решения «О бюджете сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
         В соответствии со ст. 28, пп. 2. п. 10 ст.35 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Устава сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан решил:

1. Одобрить проект решения «О бюджете сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (прилагается) и вынести на публичные слушания.

2. Поместить для ознакомления населения проект решения «О бюджете сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан по адресу: д. Старояшево, ул. Садовая, д. 2 и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».
3. Провести публичные слушания по проекту решения «О бюджете сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» __ декабря 2020 года в 15.00 часов в Администрации сельского поселения по адресу: Калтасинский район, д. Старояшево, ул.Садовая, д. 2.

4. Подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения «О бюджете сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.

5. Обнародовать до __ декабря 2020 года дату, время и место проведения публичных слушаний

Председатель

Совета сельского поселения

Старояшевский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан                                                                  В.А.Апсаликов
                                                                                                   ПРОЕКТ

	                                                                                                                   БашҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ИҪКЕ ЙӘШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

[image: image2.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОЯШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

_______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
	№
	от «       »                      2020 года

О  БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОЯШЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 и 2023 ГОДОВ

Совет сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики  Башкортостан (далее - бюджет сельского поселения) на 2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 2875,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 2875,3 тыс. рублей;

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на плановый период 2022 и 2023 годов:

1) прогнозируемый общий объем  доходов бюджета сельского поселения на 2022 год  в сумме 2434,6 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 2499,6  тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2022 год в сумме 2434,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 56,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 2499,6  тыс. рублей, том числе условно утвержденные расходы в сумме 114,9 тыс. рублей.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Установить поступления доходов бюджета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан:

1)  на 2021 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Утвердить в пределах общего объема средств бюджета сельского поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики  Башкортостан по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов:

1)  на 2021 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального  района Калтасинский район Республики  Башкортостан:

1)  на 2021 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

8. Установить:

1) верхний предел муниципального долга сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан на 1 января 2021 года в сумме 0 рублей, на 1 января 2022 года в сумме 0 рублей и на 1 января 2023 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел объема обязательств по муниципальным гарантиям на 1 января 2021 года в сумме 0 рублей, на 1 января 2022 года в сумме 0 рублей и на 1 января 2023 года в сумме 0 рублей;

2) предельный объем  муниципального долга сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан на 2021 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 50,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме  50,0 тыс. рублей.
9 Установить, что факт уплаты  обязательных платежей в случаях, установленных законодательством, муниципальным учреждением, которому в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации открыт лицевой счет администрацией сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, подтверждается платежным поручением с отметкой администрации сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан.

10. Установить, что средства, поступающие во временное распоряжение получателей средств бюджета сельского поселения учитываются на счете, открытом сельскому поселению Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан в кредитных организациях с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации, с отражением указанных операций на лицевых счетах, открытых получателям средств бюджета сельского поселения.

11. Установить, что решения и иные нормативные правовые акты сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики  Башкортостан, увеличивающие расходы сверх утвержденных в бюджете сельского поселения на 2021 год бюджетных назначений, а также сокращающие его доходную базу, подлежат исполнению в 2021 году при изыскании дополнительных источников доходов бюджета сельского поселения и (или) сокращении расходов по конкретным экономическим статьям, при условии внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

12. Проекты решений  и иных нормативных правовых актов сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального  района Калтасинский район Республики  Башкортостан, требующие финансирования за счет средств бюджета сельского поселения сверх расходов, утвержденных бюджетом, либо сокращающие его доходную базу, вносятся только при одновременном внесении предложений о дополнительных источниках доходов бюджета сельского поселения и (или) сокращении расходов по конкретным экономическим статьям.

13. Установить, что финансирование расходов  бюджета сельского поселения в 2018 году осуществляется в пределах фактически поступивших доходов.

14. Предоставить Совету сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан в ходе исполнения настоящего решения право вносить изменения в:

- ведомственную структуру расходов местного бюджета – в случае передачи полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или видов расходов;

- ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов местного бюджета путем уменьшения ассигнований на сумму, израсходованную получателями бюджетных средств незаконно или не по целевому назначению, - по  предписаниям контрольных органов;

- ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов местного бюджета – в случае образования в ходе исполнения местного бюджета на 2021 год экономии по отдельным статьям экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации;

- ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов местного бюджета – в случае обращения о взыскании на средства местного бюджета;
- ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов местного бюджета – на сумму остатков средств бюджета на 1 января 2021 года на счетах, образовавшихся в связи с неполным использованием получателями бюджетных средств объемов финансирования;

- в иных случаях, установленных бюджетным законодательством.

15. Установить, что заключение и оплата получателями бюджетных средств обязательств по договорам, исполнение которых осуществляется за счет средств  бюджета сельского поселения, производятся в пределах утвержденных им бюджетных ассигнований в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической структурами расходов бюджета. Принятие получателями бюджетных средств обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, сверх утвержденных им бюджетных ассигнований, не подлежат оплате за счет средств бюджета сельского поселения на текущий финансовый год.

16. Администрация сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2021 году численности муниципальных служащих сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики  Башкортостан и работников организаций бюджетной сферы.

17. Установить, что заключение и оплата муниципальных контрактов (договоров) получателями бюджетных средств, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения,  производится в пределах доведенных им по кодам бюджетной классификации расходов лимитов бюджетных обязательств и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

18. Установить, что получатель средств бюджета сельского поселения при заключении муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи в размерах, определенных администрацией сельского поселения.

19. Поручить администрации сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан издавать свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

20. Установить, что в ходе исполнения настоящего решения Администрация сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан вправе вносить изменения в показатели сводной бюджетной росписи сельского поселения без внесения изменений в решение о бюджете сельского поселения по следующим основаниям:

- при поступлении из бюджета муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан средств межбюджетных трансфертов;

-  по предписаниям контрольных  органов.

21. Данное решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

22. Решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения  Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан.

23. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности.
	Председатель Совета сельского поселения Старояшевский  сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан

	В.А.Апсаликов

_1668848237.doc
[image: image1.png]